
Parkování v areálu Státního

zdravotního ústavu

MU MRS)specs srs trys ne K o 00 6 reise 2
2. ZAkladmi UStANOVENL......... 6... cece cee ee cece cea cee cee cee eenaeeeeeaeeeaeeseeuesZ

3. Podminky pro parkovani a uzivani pozemnich komunikaci ....................... 3
č PROV MOx s s oné R 3 OKA A NB 6 E AO 1 A A 127 ened4

1.Úvod
Účelem dokumentu je stanovit pravidla regulace vjezdu, výjezdu, parkování a pohybu

vozidel v areálu Státního zdravotního ústavu (dále jen SZU),scilem zajistit

bezproblémovou dopravní obslužnost a bezpečný průjezd areálem.

Tento dokumentjezávazný pro všechny řidiče motorových vozidel, kteří vjíždějí,

parkují a vyjíždějí z areálu SZŮ.

S dokumentem je možno se seznámit na webových stránkách SZŮ a na intranetu

SZU.

2.Zakladni ustanoveni
Areál SZŮ je nemovitý majetek, se kterym ma SZU pravo hospodařit, nejedná se o

veřejné prostranství.

Dopravní režim v areálu SZŮ je upraven dopravním značením v souladu se zákonem

č. 361/2000 Sb. o provozu na pozemních komunikacích v platném znění.

Pro jakýkoliv vjezd do areálu SZŮ platí, že se zatím nejedná o zpoplatněný vjezd.

Vjíždět do areálu je možné buď s parkovací kartou (vozidla organizací sídlící ve

SZÚ), nebo krátkodobě, na dobu nezbytně nutnou.

Vozidla organizací sídlící v areálu SZŮ:

o Služební vozidla SZU

o Vozidla zaměstnanců SZŮ

o Vozidla SÚKL

o Vozidla 3. Lékařské fakulty



Vozidla MZ ČR

Vozidla ÚZIS

Vozidla PROMAX

Vozidla provozovatele stravovacího zařízení

Vozidla externích firem pro krátkodobý viezd:

o

o

o

Sanitní vozidla záchranných služeb

Vozidla zdravotnického zásobování

Vozidla Policie ČR a Městské Policie

Vozidla Hasičského záchranného sboru

Vozidla Komunálních služeb odvoz odpadu

Vozidla odvozu nebezpečného odpadu

Vozidla s osobou pohybově postiženou, držitelem průkazu ZTP

Vozidla s dopravou dětí do firemní školky

Vozidla havarijních služeb (elektro, plyn, voda, výtahy apod.)

Vozidla dodavatelů

Vozidla České pošty a dalších zásilkových služeb

Z vy

Podmínky pro parkování a užívání
pozemních komunikací

Každý řidič musí vozidlo zaparkovat tak, aby obsadil jedno parkovací

místo, nebránil a nepřekážel v obsazení dalších parkovacích míst, nebo průjezdu

jiných vozidel.

Řidič vozidla je povinen se chovat na vymezených komunikacích zodpovědně,

dodržovat dopravní značení a zejména omezenou rychlost na 15 km/h v celém

areálu SZÚ.

Řidiči jsou povinni svůj pobyt v areálu SZÚ omezit jen na nezbytně nutnou dobu

(naložení / vyložení osob, nebo materiálu, dobu služebního jednání, trvání směny

atd.).



• Za škody na vozidle způsobené na základě třetí moci, (např. živelnou pohromou),

SZÚ neručí.

• Při způsobené škodě na majetku či zařízení SZÚ, způsobenou řidičem, může být

dle rozsahu škody přivolána Policie ČR.

• Řidič je povinen v případě způsobení škody v areálu SZÚ, nahlásit tuto skutečnost

pracovníkům ostrahy, kteří ve spolupráci s PTO, budou věc řešit.

4. Parkovací karty

• Parkovací kartu vydává Státní zdravotní ústav, na základě odůvodněné

žádosti zaměstnance umístěné na intranetu SZÚ, která bude následně

podrobena schválení vedením SZÚ.

• Vydáním parkovací karty nevzniká nárok na konkrétní parkovací místo.

• Parkovací karta je nepřenosná a je evidována na konkrétního zaměstnance

pod evidenčním číslem.

• Parkovací karta opravňuje jejího držitele, ke stání vozidla pouze na

parkovacích stáních, vyhrazených pro daný typ parkovací karty.

• Parkovací karta musí být jejím držitelem umístěna viditelně za předním sklem

uvnitř vozidla tak, aby na její čelní straně byly viditelné všechny údaje na této

kartě uvedené.

• Platnost parkovací karty je vyznačena na parkovací kartě.

• Bez ohledu na vyznačenou platnost parkovací karty, její platnost zaniká

změnou, nebo ukončením pracovního/ služebního poměru, nebo ukončením

smluvního vztahu, na základě kterého byla tato parkovací karta vydána.

• Po uplynutí platnosti parkovací karty je její držitel povinen ji vrátit zpět

organizaci, která tuto parkovací kartu vydala.

• Nová parkovací karta může být vydána pouze po vrácení parkovací karty,

která pozbyla platnosti.

Přílohou: 

• Vzor parkovací karty

• Orientační plán parkovacích míst areálu SZÚ

4 

https://intranet.szu.cz/index.php/parkovaci-karta/


Příloha č.1 

PARKOVACÍ KARTA 

č.1531szú 

Tato parkovací karta opravňuje jejího držitele karty ke vjezdu do areálu 

Státního zdravotního ústavu a stání na vyhrazených místech. 

Při stání vozidla musí být parkovací karta umístěna svojí čelní stranou 

viditelně za předním sklem uvnitř vozidla. 

Platnost do 31.12.2026. 

razítko 

a podpis vystavitele karty 

POUČENÍ PRO DRŽITELE PARKOVACÍ KARTY 

(1) Parkovací kartu vydává Státní zdravotní ústav nebo jím pověřená organizace.

(2) Vydáním parkovací karty nevzniká nárok na parkovací místo.

(3) Parkovací karta je nepřenosná a je evidována na konkrétní osobu.

(4) Parkovací karta opravňuje jejího držitele ke stání vozidla pouze na parkovacích stáních vyhrazených pro

daný typ parkovací karty.

(5) Parkovací karta musí být jejím držitelem umístěna viditelně za předním sklem uvnitř vozidla tak, aby na

její čelní straně byly viditelné všechny údaje na této kartě uvedené.

(6) Platnost parkovací karty je vyznačena na parkovací kartě.

(7) Bez ohledu na vyznačenou platnost parkovací karty, její platnost zaniká ukončením pracovního /

služebního poměru, nebo ukončením smluvního vztahu, na základě kterého byla tato parkovací karta

vydána.

(8) Po uplynutí platnosti parkovací karty je její držitel povinen ji vrátit zpět organizaci, která tuto parkovací

kartu vydala.

(9) Nová parkovací karta mflže být vydána pouze po vrácení parkovací karty, která pozbyla platnosti.

5 



w

SROBAROVA....
Příloha

č.
2

 
 

 
 

 
 
 

 
RUSKÁ —

SÚKL 59

ES j PROMAX 3

EB szú 92




